
SPRAWOZDANIE  
działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mikołowie 

 

Promocja  pozytywnych  wartości  kształtowanych  przez  aktywność fizyczną  
 

Diagnoza stanu obecnego: 

 W porównaniu do krajów Unii Europejskiej, ponad połowa Polaków nie podejmuje żadnej 

aktywności fizycznej, w tym związanej z aktywnym transportem (dojazd do pracy i szkoły); 

 Polacy najczęściej podejmują aktywność fizyczną okazjonalnie lub podczas wypoczynku 

sobotnio-niedzielnego, rzadko uczestniczą w systematycznej aktywności fizycznej                             

i sporadycznie korzystają z oferty klubów sportowych lub prywatnych organizatorów zajęć; 

 Polacy rzadko wskazują przebywanie  w grupie jako motywację do uprawiania sportu - 

integracyjny aspekt sportu  jest mało wykorzystywany. Wysiłek fizyczny podejmowany jest 

przeważnie w domu lub w pobliżu miejsca zamieszkania, a wybierane formy mają charakter 

niezorganizowany, najczęściej realizowany samodzielnie.  

 Oferta lokalnych organizacji i klubów sportowych oceniana jest gorzej niż średnia na tle Unii 

Europejskiej, mimo że możliwości uprawiania sportu w najbliższej okolicy oraz działań 

lokalnych władz i organizacji uległy znaczącej poprawie w ostatnich latach,  

 Rośnie odsetek ludzi otyłych oraz z nadwagą, we wszystkich grupach wiekowych.  

 
Korzyści płynące z inwestowania  w sport: 

 prewencja zdrowotna - regularne podejmowanie aktywności fizycznej na wszystkich etapach 

życia wpływa na dłuższe pozostawanie w zdrowiu i większą sprawność fizyczną; 

 sprzyjanie postawom prospołecznym – integruje lokalną społeczność, daje poczucie 

przynależności do niej, a także wyzwala potrzebę działania na jej rzecz; 

 lepsza kondycja fizyczna poprawia nastrój, skutecznie ograniczając ryzyko wystąpienia stanów 

depresyjnych oraz przesuwając w czasie proces starzenia; 

 korelacja między aktywnością uczniów, a ich dobrymi wynikami w nauce oraz dobrymi 

relacjami z rówieśnikami; 

 funkcja wychowawcza, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży szkolnej; 

 promocja inicjatyw i dobrych praktyk w zakresie integracji poprzez sport; 

 obniżanie kosztów przeznaczonych na opiekę zdrowotną oraz ubezpieczenia socjalne - 

zmniejszeniu ryzyka przedwczesnego rozwoju chorób przewlekłych i niepełnosprawność; 

 istotna gałąź gospodarki w kontekście kreowania popytu na produkty i usługi około sportowe; 

 pozytywne oddziaływanie na pracowników, m.in. zmniejszając ilość absencji w pracy  

    czy zwiększając efektywność i kreatywność. 

 
Edukacja poprzez sport – wykorzystanie pozytywnych wartości i umiejętności jakie niesie za 

sobą sport: 

 rozwój  osobisty; 

 praca zespołowa, w tym utrwalenie poczucie tożsamości i przynależności do zespołu; 

 zasada uczciwego współzawodnictwa (fair play) i przestrzegania określonych reguł; 

 wzmacnia solidarność i tolerancję; 

 kształtuje zaangażowanie, dyscyplinę oraz skłonność do wysiłku i ciężkiej pracy; 

 wpływa na dobre samopoczucie w aspekcie fizycznym i psychicznym; 

 rozwija komunikację międzykulturową. 

 

Promocja aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży z uwzględnieniem jej 

prozdrowotnego  i prospołecznego charakteru: 

 prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do rodziców dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym, ukierunkowanych na kształtowanie oraz przekazywanie dobrych nawyków w zakresie 

praktykowania zdrowego i aktywnego stylu życia. 

 podniesienie atrakcyjności zajęć sportowych; 

 zachęcenie do aktywnego transportu do szkoły – pieszo, rowerem, na rolkach lub deskorolce; 



 organizacja imprez sportowych rangi krajowej i międzynarodowej; 

 wspieranie wolontariatu; 

 wyniki sportowe w prowadzonej rywalizacji nie mają być celem samym w sobie, lecz sposobem 

promocji powszechnej aktywności fizycznej; 

 dostępność do infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 

 

Zgodnie z powszechną opinią, wedle której interes społeczny jest celem nadrzędnym, 

ponoszenie wydatków ze środków publicznych na sport jest uzasadnione jego rolą                            

w upowszechnianiu aktywności fizycznej lub promocji miasta, przy czym w szczególności 

należy zwrócić uwagę na: 

 uwzględnienie w programach i projektach realizowanych w obszarze aktywności fizycznej 

promocji pozytywnych wartości kształtowanych poprzez sport; 

 popularyzację idei edukacji poprzez sport wśród organizacji sportowych oraz instytucji 

oświatowych; 

 promocję oraz ułatwianie godzenia aktywności fizycznej z nauką oraz życiem zawodowym                              

i osobistym; 

 wspieranie działań na rzecz integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych poprzez 

aktywność fizyczną; 

 tworzenie przestrzeni publicznej sprzyjającej podejmowaniu aktywności fizycznej; 

 powiązanie poziomu finansowania realizowanych zadań z jakością zarządzania przez 

organizacje działające w obszarze sportu, które korzystają ze środków publicznych; 

 upowszechnianie podejmowania aktywności fizycznej w nabywaniu konkretnych umiejętności                   

i kompetencje osobistych i zawodowych, kształtowanych przez wieloletnie uprawianie sportu 

(zadaniowość, zaangażowanie, wytrwałość, odporność na stres, konsekwencja w dążeniu do 

celu, dyscyplina). 

 

Wspieranie organizacji imprez i wydarzeń sportowo - rekreacyjnych: 

 popularyzacja sportu i aktywności ruchowej; 

 promocja danego sportu w mediach i szkołach; 

 promocja Mikołowa w różnych środowiskach w kraju i zagranicą; 

 podnoszenie poziomu lokalnego sportu poprzez zapewnienie możliwości rywalizacji                         

z czołowymi sportowcami; 

 dbałość o wizerunek sportu i organizacji sportowych; 

 długofalowe ożywienie turystyczno – gospodarcze Mikołowa; 

 budowa kapitału społecznego – skupienia się społeczności lokalnej wokół wydarzenia 

sportowego, rosnącego poczucia dumy i tożsamości, także nauki i nowych doświadczeń 

wyniesionych z międzykulturowych kontaktów. 

 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką organizacyjną gminy Mikołów nieposiadającą 

osobowości prawnej, która powstałą w 2007 roku w celu realizacji zadań własnych gminy                        

w zakresie kultury fizycznej i utrzymania w prawidłowym stanie technicznym powierzonych 

obiektów i terenów. 

Przedmiotem szczegółowej działalności ośrodka jest: 

 administrowanie obiektów sportowo –rekreacyjnych, a w szczególności nieodpłatne 

udostępnianie obiektów klubom, stowarzyszeniom, placówkom oświatowym i innym 

podmiotom z terenu Gminy Mikołów prowadzącym działalność w zakresie kultury fizycznej               

i sportu oraz tworzenie warunków do powszechnego dostępu mieszkańców do ww. obiektów, 

 rozbudowa i modernizacja obiektów sportowych oraz sportowo-rekreacyjnych, 

 organizowanie ogólnodostępnych imprez sportowo –rekreacyjnych propagujących zdrowy styl 

życia, aktywne spędzanie wolnego czasu i pełniących rolę integrującą społeczeństwo, 

 współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami i klubami działającymi w obszarze kultury 

fizycznej i sportu, a w szczególności tworzenie warunków, w tym organizacyjnych do 

wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Mikołów, 

 rozwijanie młodych talentów sportowych, 

 promocja Gminy Mikołów poprzez udział w cyklicznych ogólnopolskich imprezach sportowo –

rekreacyjnych 



 

Majątek MOSiR stanowią nieruchomości gruntowe, budynki, budowle oraz środki trwałe                       

o wartości księgowej około 75 000 000 złotych. W skład mienia  wchodzą tereny o powierzchni 

około 81,8 ha, na których znajdują się budynki i budowle o powierzchnia użytkowej 10 500 m
2
.   

Łącznie w ostatnich pięciu latach na inwestycje, modernizację i remonty obiektów  i terenów                   

o charakterze  sportowo – rekreacyjnym w Mikołowie zostało wydane 43 681 137,95 zł                    

z czego prawie 50% tej sumy w wysokości 20 078 382,54 zł  pochodziło ze środków finansowych: 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.                                                                                                                                                    

MOSiR administruje 19 obiektami i urządzeniami użyteczności publicznej o charakterze sportowo 

– rekreacyjnym i charakterze innym niż sportowo – rekreacyjny: 

1. Kryta Pływalnia Aqua-Plant przy ul. Konstytucji 3 Maja 22,     

2. Hala Sportowa MOSiR wraz z salą gimnastyczną przy ul. Bandurskiego 1A,                                                                      

3. Kąpielisko Miejskie  z  boiskami do siatkówki plażowej przy ul. Konstytucji 3 Maja 38,  

4. Wielofunkcyjne Boisko – Lodowisko przy ul. Konstytucji 3 Maja 38,                                                               

5. Siłownia  przy ul. Konstytucji 3 Maja 38,                                                 

6. Kompleks boisk sportowych Orlik 2012 przy ul. Grażyńskiego, 

7.  Kompleks boisk sportowych Orlik 2012 przy ul. Zawilców, 

8.  Kompleks boisk sportowych Orlik 2012 przy ul. Św. Wojciecha, 

9. Stadion Miejski  AKS  przy ul. Zawilców 8, 

10. Kompleks Sportowo – Rekreacyjny MOSiR przy ul. Zawilców 8,                                                     

11. Boisko piłkarskie LKS Orzeł  Mokre przy ul. Zamkowej,                                                                                                         

12. Boisko piłkarskie LKS Strażak przy ul. Gliwickiej,                                                                                           

13. Boisko piłkarskie LKS 45 Bujaków  przy ul. Szkolnej,   

14. Boisko piłkarskie KS Burza Borowa Wieś przy ul. Piaskowej,                                                                                                    

15. Boisko piłkarskie KS Kamionka  przy ul. Dolina Jamny, 

16. Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego przy                           

ul. Sosnowej 5, 

17. Ośrodek Edukacji Ekologicznej Dzieci wraz z kolekcjami roślin przy ul. 15 Grudnia,  

18. Domek Parkowy wraz boiskiem asfaltowym przy Placu Harcerskim 1, 

19. Siedziba MOSiR przy ul. Konstytucji 3 Maja 31.       

 
KRYTA PŁYWALNIA – „AQUA PLANT”, ul. KONSTYTUCJI 3 MAJA 22 

 

Kryta pływalnia „Aqua Plant”otwarta jest przez cały rok, 7 dni w tygodniu w godz. 6.00 do 22.00. 

W 2014 roku z obiektu  skorzystało 171 251 osób, o ponad 10 tysięcy klientów więcej                            

w porównaniu z 2013 rokiem co pozwala utrzymać stałą tendencję wzrostu zainteresowania 

spędzaniem wolnego czasu w wodzie.  

 

Jeszcze większy wzrost frekwencji zanotowaliśmy podczas zajęć organizowanych dla dzieci                      

i młodzieży z przedszkoli oraz szkół w godzinach 08.00 – 16.00. W tym przypadku liczba uczniów 

w 2014 roku zwiększyła się o 12% do 36 519 osób.  

 

W roku szkolnym 2014/2015 kontynuowany był program bezpłatnych zajęć nauki pływania dla 

dzieci z mikołowskich szkół podstawowych prowadzony przez instruktorów MOSiR.  

Z bezpłatnych zajęć skorzystało 32 468 osób, podczas 2970 godzin zajęć. MOSiR z tego tytułu 

poniósł koszt w wysokości 76 010 zł co w przeliczeniu na jednego ucznia daje kwotę 2,34 zł. 

 

Dla klientów indywidualnych przygotowaliśmy ofertę „Nauki pływania MOSiR” co pozwoliło nam 

zlikwidować bardzo popularną w krytych pływalniach tzw. „szara strefę” w usługach 



instruktorskich. Instruktorzy MOSiR przeprowadzili 3 614 godzin lekcji z których skorzystało 

3 753 klientów, w wyniku czego osiągnęliśmy zysk w wysokości 21 153 zł. 

 

Ofertę usług uzupełniają zajęcia gimnastyki w wodzie, wynajem torów dla szkół pływackich, 

udostępnienie powierzchni reklamowych oraz wynajem lokali użytkowych. 

 

Kryta Pływalnia w 2014 roku osiągnęła przychód w wysokości 1 435 949,85 zł z następujących 

opłat: 

 sprzedaż biletów     – 965 433,75 zł 

 sprzedaż karnetów   – 133 287,65 zł 

 sprzedaż biletów dla szkół   - 188 772,00 zł 

 opłaty czynszowe   – 104 106,43 zł 

 opłaty za wynajem   –    44 350,00 zł 

 

Koszty utrzymania obiektu wyniosły 1 901 303,40 zł, a wskaźnik rentowności wyniósł 0,76 i był 

najlepszym wynikiem od początku funkcjonowania obiektu. 

 

        
 kryta pływalnia 2008 2011 2014 
         

 
koszty 1 104 607,23 1 740 037,06 1 901 303,40 

 

sprzedaż  657 772,25 1 187 551,03 1 435 949,85 
         
 wskaźnik rentowności 0,60 0,68 0,76 
 

frekwencja 84 543 151 518 171 251 
 

  
 

    
 koszt/osoby 13,10 zł/os. 11,5 zł/os. 11,1zł/os. 
  

 
HALA SPORTOWA Z SALĄ GIMNASTYCZNĄ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 
W MIKOŁOWIE, ul. BANDURSKIEGO 1 A 
 

Hala sportowa MOSiR  jest nowoczesnym obiektem sportowym  w skład  którego  wchodzą  hala 

sportowa, sala gimnastyczna oraz sala lustrzana przystosowana do zajęć z gimnastyki korekcyjnej 

z zapleczem 7 szatni w tym dla niepełnosprawnych spełniających wszelkie standardy 

bezpieczeństwa. W hali sportowej zamontowano dwie kurtyny grodzące, umożliwiające podział 

na 3 boiska treningowe przystosowane do gry w siatkówkę  i koszykówkę.  

Hala wyposażona jest w nowoczesną tablicę wyników oraz telebim. 

Boisko sportowe hali ma wymiary 44x25 m,  przystosowane jest do gier zespołowych                            

i wyposażone w łatwo montowany lekki osprzęt.  

Hala sportowa  posiada widownię stałą na 315 miejsc i 4 rzędową trybuną wysuwaną na 266 

miejsc siedzących dostępnych z poziomu płyty boiska. 

 

Obiekt udostępniany jest w godz.6.00 do 22.00, natomiast zajęcia prowadzone są w godzinach               

od 7.10 do 22.00, a w wyjątkowych przypadkach do godz. 23.00.  

 

W hali sportowej, sali gimnastycznej i sali lustrzanej organizowane są zajęcia wychowania 

fizycznego oraz zajęcia pozalekcyjne o charakterze sportowym dla uczniów szkół mikołowskich tj. 

Szkoły Podstawowej nr 3, Gimnazjum nr 1 oraz Gimnazjum nr 2. Łącznie w obiekcie w roku 

szkolnym 2014/2015  przeprowadzono 4136 godzin lekcyjnych, w których wzięło udział 67 544 

uczniów. W czasie zajęć popołudniowych odbywały się treningi i mecze piłki siatkowej, piłki 

nożnej, futsalu, koszykówki oraz zajęcia z akrobatyki sportowej, karate i szermierki. Zawodnicy 

klubów i sekcji sportowych doskonalili swoje umiejętności podczas 3 212 godzin treningowych. 

Frekwencja wyniosła 31 888 osoby. 

 



W godzinach wieczornych obiekt był udostępniany odpłatnie dla zorganizowanych grup biorących 

udział w zajęciach piłki siatkowej, piłki nożnej i piłki koszykowej oraz tańca. Zajęcia odpłatne  

obejmowały 1347 godzin, w których wzięło udział 8 890 uczestników. 

 

W imprezach i meczach uczestniczyło 2436 dzieci, młodzieży i dorosłych, przy dopingu 10 660 

kibiców. Za najbardziej widowiskowe imprezy, współorganizowane przez MOSiR Mikołów można 

uznać XV Powiatową Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych, Mistrzostwa Polski Karate, 

Mistrzostwa Świata w Sztukach Walki Kong-Sao, Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego pod 

patronatem Burmistrza Miasta Mikołowa, Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza Miasta Mikołowa z Okazji Święta Niepodległości, Mikołajkowe Zawody w Akrobatyce 

Sportowej, Turniej Szermierczy o Puchar Małego Rycerza oraz o Puchar Burmistrza Mikołowa,              

V Igrzyska Przyszłych Olimpijczyków, Finały Wojewódzkie w Mini Siatkówce Kinder+Sport.  

 

 

Statystyki szczegółowo za okres 1.09.2014-31.08.2015 

 Hala sportowa Sala gimnastyczna Sala lustrzana 

Ilość 

godzin 

Ilość 

osób 

Ilość 

godzin 

Ilość 

osób 

Ilość 

godzin 

Ilość 

osób 

Szkoły 2188,5 36 067 1 633 25 607 314 5 870 

Kluby 1889 18 376 936,5 8 758 386,5 4 754 

Wynajmujący 500,5 3 313 561,5 3 671 284,5 1 906 

Imprezy 139 2 436     

Kibice  10 660     

 

KOMPLEKS SPORTOWO-REKREACYJNY, ul. ŻWIRKI I WIGURY 45 ORAZ STADION   

MIEJSKI AKS, ul. ZAWILCÓW 8 

Inwestycja pn. Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego obejmowała budowę 

pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej z trawy naturalnej wraz z bieżnią lekkoatletyczną, 

skocznią wzwyż, skocznią w dal, skocznią do skoku o tyczce, stanowiskiem do rzutu oszczepem, 

dyskiem i młotem, rowem z wodą,  stanowiskiem do pchnięcia kulą oraz niezbędnym 

wyposażeniem i sprzętem sportowo-rekreacyjnym. Obiekt został ogrodzony i oświetlony, 

zainstalowany został system odwodnienia. Lokalizacja przy Stadionie Miejskim AKS                                          

i kompleksie boisk sportowo – rekreacyjnych  Orlik 2012 pozwoliła na stworzenie nowoczesnego, 

wielofunkcyjnego kompleksu dla osób aktywnych fizycznie. 

Na terenie obiektów odbywają się systematyczne zajęcia sekcji piłki nożnej AKS Mikołów, sekcji 

LA, zajęcia wychowania fizycznego szkół mikołowskich, zawody rejonowe i powiatowe w lekkiej 

atletyce szkół podstawowych, szkół gimnazjalnych oraz licealnych, imprezy sportowo-rekreacyjne 

MOSIR, a także obiekt jest wykorzystywany przez organizacje i jednostki mikołowskie (NGO, 

KPP, Straż Pożarna, egzaminy sędziowskie) oraz indywidualnych użytkowników.  

W ramach sekcji piłki nożnej AKS Mikołów regularnie z obiektu korzysta 16 grup. 

W sezonie 2014-2015 na obiektach MOSiR drużyny AKS Mikołów rozegrały  108 meczów 

ligowych, 17 turniejów w klasyfikacji żaków oraz 85 meczów sparingowych. 

Na obiekcie są prowadzone takie akcje jak: czwartki LA, Biegam bo lubię, spartakiady 

przedszkolaków, abstynentów. Zajęcia skierowane są zarówno dla dzieci, młodzieży jak 

i dorosłych. 

Bardzo dużym zainteresowaniem obiekt cieszy się wśród indywidualnych użytkowników 

uprawiających lekką atletykę,  którzy odwiedzili obiekt w ilości ok. 10 000 osób. 

Z obiektu skorzystało ponad 25 000 użytkowników. 

 

 



OŚRODEK REKREACYJNY „PLANTY”, ul. KONSTYTUCJI 3 MAJA 38 
 

Obiekt, które przez lata udostępniany był wyłącznie sezonowo jako kąpielisko otwarte, od czterech 

lat został obiektem całorocznym. W latach 2010 - 2011 roku z programu RPO WSL 2007 – 2013 

pozyskano środki finansowe na projekt i budowę  wielofunkcyjnego boiska – lodowisko.                   

Projekt polegał na budowie ogólnodostępnego boiska ze sztuczną nawierzchnią do gry w tenisa 

ziemnego i piłkę ręczną oraz piłkę nożną. W sezonie zimowym boisko przekształcane jest                          

w sztuczne lodowisko, które co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem i stanowi atrakcyjną 

ofertę spędzania wolnego czasu w okresie zimowym. Lodowisko zostało wyposażone                                  

w specjalistyczną maszynę do konserwacji lodu, łyżwy, kaski i kije hokejowe. Część pomieszczeń 

została zaadoptowane na potrzeby kasy, wypożyczalni łyżew i szlifierni. 

W sezonie zimowym  2014/2015 w ciągu trzech miesięcy z oferty jazdy na łyżwach skorzystało 

ponad 20 tysięcy osób. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców pozyskujemy środki finansowe z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki i organizujemy darmowe zajęcia nauki jazdy na łyżwach dla uczniów szkół 

mikołowskich wraz z rodzicami w ramach akcji Pierwsze kroki na lodzie (2 221 uczestników)                

oraz Pierwsze kroki z hokejem (341 dzieci).  

W ostatnim sezonie zimowym w ramach zajęć lekcyjnych z lodowisko skorzystało ponad 3 000 

uczniów 

W pozostałym okresie roku  można korzystać z kortu do gry w tenisa i boiska wielofunkcyjnego. 

W sezonie letnim od lipca do sierpnia przygotowujemy obiekt do otwarcia kąpieliska, jednak                        

z powodu bardzo złego stanu technicznego niecek basenowych, systemu do uzdatniania wody  oraz 

zaplecza szatniowo – sanitarnego coraz trudniej jest dostosować kąpielisko do wymogów Sanepidu, 

nie wspomnę o opiniach ze strony użytkowników basenów.  

 
DOMEK PARKOWY, PLAC HARCERSKI 1 
 

Domek Parkowy, który powstał w 2011 roku ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w miejscu zdegradowanego budynku Domku Harcerskiego spełnia funkcje 

rekreacyjne, społeczne, kulturalne i edukacyjne. Innowacyjność polega na połączeniu w jednym 

budynku kilku funkcji, co pozwala utworzyć uniwersalne centrum inicjatyw społecznych.                            

Z obiektu w 2014 roku skorzystało ponad 11 000 użytkowników, w głównej mierze byli to 

harcerze, członkowie Bractwa Strzeleckiego, mikołowscy kombatanci oraz mikołowskie 

organizacje pożytku publicznego, które organizują liczne spotkanie i konferencje. 

W pomieszczeniach swoją siedzibę ma także Młodzieżowe Centrum Kariery, które realizuje 

zadania poradnictwa i informacji zawodowej na rzecz młodzieży z lokalnych środowisk w związku 

z realizacja projektu „OHP jako realizator usług na rynku pracy”. 
 
KOMPLEKSY  BOISK SPORTOWO – REKREACYJNY „ MOJE BOISKO ORLIK 2012” 
 

Z myślą o zapewnieniu prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży oraz stworzeniu możliwości 

aktywnego spędzania czasu wolnego mieszkańcom miasta w bliskim sąsiedztwie gęsto 

zaludnionych osiedli mieszkaniowych, na nowoczesnym i bezpiecznym obiekcie, w latach 2008 – 

2010 na terenie Mikołowa przy ul. Grażyńskiego 2, Katowickiej 24 A oraz Zawilców 10     

powstały trzy kompleksy boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012”.                                                         

W ramach projektu współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystki i Urząd 

Marszałkowski powstało boisko piłkarskie, boisko wielofunkcyjne do gry w koszykówkę                            

i siatkówkę oraz budynek sanitarno-szatniowy. Obiekty zostały ogrodzone i oświetlone.        

Kompleksy corocznie cieszą się ogromnym zainteresowaniem, w 2014 roku z trzech obiektów 

skorzystało prawie 75 tysięcy osób, co przy średnich założeniach Ministerstwa Sportu i Turystyki 

na poziomie 10 000 korzystających na obiekt w ciągu roku jest wynikiem bardzo dobrym.                  

Na tak dużą frekwencję wpływ ma lokalizacja przy szkołach,  dostępność obiektów przez                            

12 miesięcy w roku oraz ilość godzin otwarcia w poszczególne dni tygodnia.                                                        

W celu zapewnieniu systematycznej działalności sportowo-rekreacyjnej i obniżenie kosztów 

utrzymania tych obiektów przystępujemy corocznie do projektu  „Animator – Moje boisko – Orlik 

2012” przygotowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki polegającego na udziale finansowym 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w pokryciu kosztów zatrudnienia animatorów – osób 



organizujących i prowadzących zajęcia sportowo-rekreacyjne  na obiektach powstałych w ramach 

programu „Moje Boisko ORLIK 2012". Wysokość dofinansowania w 2014 roku wyniosła 27 000 

zł. 

 
CENTRUM EDUKACJI PRZYRODNICZEJ I EKOLOGICZNEJ ŚOB, ul. Sosnowa 5, OŚRODEK 
EDUKACJI EKOLOGICZNEJ DZIECI, ul. 15 Grudnia 
 

Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mikołowie, jak sama nazwa jest obiektem rozległym o powierzchni 

ponad 75 hektarów i mieszanej  formie organizacyjno – prawnej. 

MOSiR jest jednostką odpowiadająca za utrzymanie w prawidłowym stanie technicznym 

budynków, elementów małej architektury i terenów, natomiast Śląski Ogród Botaniczny jest 

głównym użytkownikiem obiektu na Sośniej Górze, a w Ośrodku Edukacji Ekologicznej Dzieci 

prowadzone są zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej – Ogród przy ul. 15 Grudnia jest obiektem 

ogólnodostępnym, otwartym dla zwiedzających od dnia  1 sierpnia 2015 roku  do 30 listopada,                    

z którego mogą korzystać grupy zorganizowane po wcześniejszej rezerwacji w Śląskim Ogrodzie 

Botanicznym oraz osoby indywidualne  w soboty  i niedziele  w godzinach od 11.00 do zmierzchu. 

Wstęp na teren obiektu jest bezpłatny. 

 

Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej ŚOB jest obiektem ogólnodostępnym, otwartym 

dla zwiedzających w godzinach 6.00-22.00 w każdy dzień tygodnia.  Wstęp na teren obiektu jest 

bezpłatny.  

 

W roku 2014 Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej ŚOB odwiedziło 141 396 osób.  

Uczestniczyły one w imprezach organizowanych lub współorganizowanych przez Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Mikołowie:  

 Zabawa karnawałowa dla dzieci współorganizowana ze Szkołą Języka angielskiego  Helen 

Doron   

 VIII Mikołowski Rodzinny Rajd Rowerowy w ramach ogólnopolskiej akcji „Polska na rowery”  

 Rodzinna Majówka z MOSiR 

 Konferencja pod nazwą „Ramy współpracy spółek węglowych z gminami górniczymi” – 

zorganizowana przez Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce  

 Dzień Dziecka na Sośniej  

 Pokaz Talentów - współorganizacja z Zespołem Szkół Nr 3 Mikołów-Bujaków. 

 Dzień Sportowo – Zdrowotny „W zdrowym ciele Sportowy duch” współorganizowany ze 

Stowarzyszeniem DOGMA  

 XIII Powiatowy Plener malarski Dzieci Specjalnej Troski, współorganizacja z Zespołem Szkół 

nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie  

 Stowarzyszenie „Barwy Śląska“ z Rudy Śląskiej i Miejski Dom Kultury z Mikołowa byli 

organizatorami pleneru malarskiego "Przyroda a dawny przemysł wapienniczy Śląska"  

 VI Piknik dla rodzin Zastępczych  

 Kina plenerowe na Sośniej:  

• „ Jak zostać królem” reżyseria Woody Allen  

• „Układ zamknięty”, reżyseria: Ryszard Bugajski 

• „Jesteś Bogiem”, reżyseria Leszek Dawid - z ang. Napisami  

•  „Zakochani w Rzymie”, reżyseria: Woody Allen  

• “Jobs” reżyseria: Joshua Michael Stern 

 Kiermasz Ekologiczno-Ogrodniczy  

Dodatkowo: 

 osoby indywidualnie zwiedzające Centrum i korzystające z infrastruktury takiej jak: plac 

zabaw, ścieżki edukacyjne, 12 kolekcji roślinnych, wieży widokowej, wystawy 

 konferencje, spotkania i warsztaty edukacyjne ŚOB połączone ze zwiedzaniem obiektu 

 imprezy organizowane przez ŚOB w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego 

 

 



 

W okresie 1 styczeń do 30 września 2015 roku Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej 

ŚOB odwiedziło 107 992 osób.  

Uczestniczyły one w imprezach organizowanych lub współorganizowanych przez Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Mikołowie: 

 Zabawa karnawałowa dla dzieci współorganizowana ze Szkołą Języka angielskiego  Helen 

Doron   

 Konferencja pt: „Partnerzy we wsparciu uczestników Centrum Integracji Społecznej – rola 

podmiotów ekonomii społecznej i lokalnych pracodawców w aktywnej integracji                                     

i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu Centrum Integracji Społecznych 

 Rodzinna Majówka z MOSiR 

 Dzień Dziecka na Sośniej  

 Pokaz Talentów współorganizacja z Zespołem Szkół Nr 3 Mikołów-Bujaków. 

 Piknik Radców Prawnych  

 Nauka gry w golfa dla dzieci  

 VII Piknik dla rodzin Zastępczych  

 Projekt „Bądźmy zdrowe” – współorganizacja ze Stowarzyszeniem „BATUT”  

 Kina plenerowe na Sośniej:  

 „Vicky Christina Barcelona”, reżyseria: Woody Allen 

 „Wilk z Wall Street”, rezyseria: Martin Scorsese  

 “Zaginiona dziewczyna”, reżyseria: David Fincher  

 ”Iluzja” , reżyseria Louis Leterrier  

 “Zaginiona dziewczyna”, reżyseria: David Fincher  

 „Idy marcowe”, reżyseria George Clooney   

 impreza integracyjna - Centrum Integracji Społecznej  

 

Dodatkowo: 

 osoby indywidualnie zwiedzające Centrum i korzystające z infrastruktury takiej jak: plac 

zabaw, ścieżki edukacyjne, 12 kolekcji roślinnych, wieży widokowej, wystawy 

 konferencje, spotkania i warsztaty edukacyjne ŚOB połączone ze zwiedzaniem obiektu 

 imprezy organizowane przez ŚOB w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego 

 

Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej ŚOB oraz Centrum Edukacji Przyrodniczej                          

i Ekologicznej Ogród tereny zielone utrzymywane w wyniku współpracy pracowników: 

 MOSiR  

 Centrum Integracji Społecznej,  

 pracowników interwencyjnych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 firm zewnętrznych 

 

BOISKA PIŁKARSKIE  
 

Boiska piłkarskie zlokalizowane na terenie sołectw i dzielnicy Kamionka stanowią bazę 

szkoleniową dla mikołowskich klubów sportowych, na których odbywają się rozgrywki ligowe, 

treningi piłkarskich grup szkoleniowych oraz okolicznościowe imprezy i festyny. Obiekty                           

są administrowane przez MOSiR we współpracy z zarządami klubów.  

W ostatnich latach na poszczególnych obiektach zostały wykonane następujące prace inwestycyjne                       

i modernizacyjne: 

 Boisko piłkarskie KS Burza Borowa Wieś przy ul. Piaskowej    

 budowa pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej wraz z ogrodzeniem i piłko chwytami oraz 

wykonanie przyłącza wody i energii elektrycznej do kontenera zaplecza sportowego                           

- 1 151 934,27 zł,  

 budowa boiska treningowego z piłko chwytami i oświetleniem oraz zaplecza szatniowego           

– 132 377 zł  –  wkład własny 

 zakup kontenerów zaplecza sportowego – 12 000 zł 

 

 



 Boisko piłkarskie LKS 45 Bujaków przy ul. Szkolnej  

 remont i modernizacja budynku zaplecza sportowego oraz budowa ogrodzenia i piłko chwytów 

za bramką – 152 958,90 zł 

 montaż oświetlenia, systemu monitoringu wizyjnego i przebudowa chodnika – 21 983,00 zł 

 utwardzenia terenu przy wiatach dla zawodników  – 4 000 zł – wkład własny kostka brukowa 

 zakup 2 szt. wiat dla zawodników – 25 510,20 zł – wkład własny 

 

 Boisko piłkarskie LKS Strażak przy ul. Gliwickiej 

 budowa ogrodzenia i piłko chwytów oraz remont instalacji elektrycznej kontenera zaplecza 

sportowego - 125 513,00 zł  

 zakup i posadowienie 2 szt. wiat dla zawodników – 13 137,56 zł 

 wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej – 11 402,40 zł 
 

 Boisko piłkarskie KS Kamionka przy Dolina Jamny  

 dostawa i montaż kontenerowego zaplecza szatniowego – 110 616,25 zł 

 budowa piłko chwytów i systemu podlewania murawy – 35 483,00 zł – dodatkowo wkład 

własny 

 renowacja murawy boiska i naprawa ogrodzenia – 20 892,14 zł – dodatkowo wkład własny 

 

 Boisko piłkarskie LKS Orzeł Mokre przy ul. Zamkowej 

 Rekonstrukcja budynku klubowego – 93 775,50 zł – dodatkowy wkład własny 

 
DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SPORTOWYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE              
GMINY MIKOŁÓW W SEZONIE 2014/2015 

 

AKS Mikołów 
 
I. Piłka Nożna 

Liga Okręgowa     - rozgrywki ligowe seniorów   

Klasa „A”      - rozgrywki ligowe seniorów  

III Liga Wojewódzka R.2000   - rozgrywki ligowe 

V Liga Okręgowa R. 2001   - rozgrywki ligowe   

I Liga Okręgowa Młodzik r.2002  - rozgrywki ligowe   

I Liga Okręgowa Młodzik r. 2003  - rozgrywki ligowe   

II Liga Okręgowa Młodzik r. 2003  - rozgrywki ligowe 

I Liga Okręgowa Orlik r.2004  - rozgrywki ligowe   

I Liga Okręgowa Orlik r.2005   - rozgrywki ligowe  

Liga Żaków r. 2006    - rozgrywki turniejowe 

Młodzicy młodsi r.2003/2004  - grupa szkolenia wstępnego 

Trampkarze R.2007    - grupa szkolenia wstępnego 

Trampkarze R. 2008    - grupa szkolenia wstępnego 

Trampkarze R. 2007/2008   - grupa szkolenia wstępnego 

Trampkarze R.2009    - grupa szkolenia wstępnego 

Dziewczyny     - grupa szkolenia wstępnego  

 

1. Ogółem w sekcji piłki nożnej trenowało 343 zawodników z czego w drużynach seniorskich 

licencjonowanych było70 zawodników w drużynach juniorów i trampkarzy 174 zawodników 

natomiast w grupach szkolenia wstępnego w zajęciach brało udział  99 zawodników. 

2. Zawodnicy rozegrali łącznie 215 meczy ligowych, 17 turniejów w klasyfikacji żaków, 85 meczy 

kontrolnych – sparingowych oraz uczestniczyli w 58 turniejach halowych piłki nożnej.  

3. Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja piłki nożnej AKS Mikołów zakończyła                                  

na następujących lokatach: 

 Liga Okręgowa    -  9 miejsce w tabeli   

 Klasa „A”     - 10 miejsce w tabeli  

 III Liga Wojewódzka R.2000 - 2 miejsce w tabeli 



 V Liga Okręgowa R. 2001  - 4 miejsce w tabeli   

 I Liga Okręgowa Młodzik r.2002 - 4 miejsce w tabeli   

 I Liga Okręgowa Młodzik r. 2003 - 2 miejsce w tabeli 

 III Liga Okręgowa Młodzik r. 2003-  6 miejsce w tabeli 

 I Liga Okręgowa Orlik r.2004 - 6 miejsce w tabeli   

 I Liga Okręgowa Orlik r.2005  - 5 miejsce w tabeli 

  W pozostałych drużynach nie jest prowadzona klasyfikacja drużyn. Celem jest szkolenie jak 

największej ilości dzieci, które w następnych sezonach zasilać będą drużyny zgłaszane do 

rozgrywek ligowych. 

4. Znaczące sukcesy indywidualne zawodników sekcji piłki nożnej to: 

 Powołanie zawodnika r.2000 – Oskara Machulca do kadry wojewódzkiej, 

 Zdobycie tytułu Mistrza Polski w Turnieju Orlika przez drużynę G1, której trzon stanowili 

zawodnicy rocznika 2000. 

 

II. Tenis stołowy 

II Liga Mężczyzn   - rozgrywki ligowe seniorów 

III Liga Mężczyzn   - rozgrywki ligowe seniorów 

II Liga Kobiet    - rozgrywki ligowe seniorek 

Śląska Liga Juniorów  - rozgrywki ligowe 

Indywidualne i drużynowe rozgrywki w Wojewódzkich Turniejach Kwalifikacyjnych                                 

w kategoriach młodzieżowych i seniorskich. 

1. Licencje Polskiego Związku Tenisa Stołowego wykupiono dla 49 zawodników           

2. Zawodnicy rozegrali 9 meczy Pucharu Polski. II Liga Kobiet rozegrała 22 mecze ligowe, III 

Liga Mężczyzn 22 mecze ligowe, II Liga Mężczyzn 22 mecze.  

3. Uczestnictwo w Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych Skrzatów, Żaków, Młodzików, 

Kadetów, Juniorów, Młodzieżowców organizowanych przez Śląski Związek Tenisa Stołowego.  

4. W klubowej klasyfikacji współzawodnictwa sportowego obejmującej kategorie młodzieżowe                      

i seniorskie na 100 klasyfikowanych klubów sekcja tenisa stołowego AKS Mikołów zajmuje 

wysokie 5 miejsce. 

5. Niektóre znaczące indywidualne sukcesy zawodników sekcji:  

 1 miejsce w Grand Prix Polski Żaczek – Natalia Gąsior 

 3 miejsce Mistrzostwa Polski Żaczek – Natalia Gąsior 

 2 miejsce Mistrzostwa Śląsk Skrzatek- Oliwia Gąsior, 7 miejsce Kuśmierek Oliwia 

 5 miejsce Indywidualne Mistrzostwa Śląska Młodzieżowców -  Sójka Stanisław 

6. Rozgrywki ligowe drużyny sekcji tenisa stołowego zakończyły z następującymi lokatami 

 II Liga Mężczyzn   - 3 miejsce  

 II Liga Kobiet   - 10 miejsce  

  III Liga Mężczyzn  - 9 miejsce  

 

III. Sekcja szermiercza 
1. Ilość zawodników łącznie 39, z licencjami Polskiego Związku Szermierczego 24 zawodników 

(kategorie: 5 skrzatów,6 zuchów, dzieci 4, młodzicy 16, junior młodszy 4, junior 4)  

2. Ilość zawodów 16: 

  I Międzynarodowy Turniej o Puchar Lajkonika w szpadzie dziewcząt i chłopców    

  Międzynarodowy Turniej z okazji Dnia Edukacji Narodowej Radlin  

  "Gwiazdka ze szpadą" Gliwice  

  Turniej szermierczy o Puchar Bytomia pod patronatem Prezydenta Bytomia  

  "Muszkieter Trophy" Gliwice  

  Ogólnopolski Turniej Małego Rycerza o Puchar Dyrektora MOSiR Mikołów 

  Ogólnopolski Turniej o Puchar Burmistrza Mikołowa   

  Challenge Wratislavia  

  VIII Memoriał Jerzego Janikowskiego Katowice 

  XV Międzynarodowy Turniej Szermierczy "Rybnik Cup"  

  II Szpadowe potyczki pod dzwonem Zygmunta Kraków  

  XIII Międzynarodowy Turniej w Szpadzie "O Miecz Zerwikaptur Longinusa Podbipięty"  



  Ogólnopolski Turniej z okazji Dnia Dziecka Radlin 

  Igrzyska Dzieci-IX Międzynarodowy Turniej "Dni Knurowa 2015"  

 Turniej O Puchar Prezydenta Miasta Siemianowic Śląskich 

3. Znaczące sukcesy zawodników: 8 zawodniczek i 2 zawodników powołanych do Kadry 

Wojewódzkiej Młodzików. 

 

IV. Sekcja szachowa 
1. Ilość zawodników posiadających licencje Polskiego Związku Szermierczego 60 osób. 

2. Klasyfikacja klubu na zakończenie sezonu 2014/2015 – 77 miejsce  w Polsce na 152 kluby. 

3. Zawodnicy startowali indywidualnie w turniejach wg Kalendarza Polskiego Związku 

Szachowego ( przykładowo czołowy zawodnik Jakub Herwy rozegrał 40 turniejów) oraz 

uczestniczyli w rozgrywkach II Ligii i Drużynowych Mistrzostwach Polski. 

4. Osiągnięcia indywidualne zawodników sekcji: 

 Daniel Koszewski – brązowy medal na Mistrzostwach Polski do lat 10. 

 Daniel Koszewski – złoty medal na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorów do lat 

11. ( awans do dalszego etapu kwalifikacji do Mistrzostw Polski) 

 Karol Wieczorek – 4 miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorów do lat 9. 

 Zuzanna Kulpa – złoty medal na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorek do lat 13 

 Karolina Kulpa – 8 miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorek do lat 9  

 Adam Sendobry – 16 miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorów do lat 13 

 Monika Drela – 9 miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorek do lat 9 

 Anna Sendobry – srebrny medal na Mistrzostwach Śląska Juniorek do lat 16. 

 Adam Sendobry – 6 miejsce na Indywidualnych Mistrzostwach Śląska juniorów do lat 14  

 Anna Sendobry - srebrny medal na Mistrzostwach Śląska Juniorek do lat 16 ( szachy 

szybkie ). 

 Szymon Stanik + Beniamin Sowa – I miejsce drużynowo w Mistrzostwach Śląska 

Przedszkolaków 

 Karol Wieczorek – Zwycięstwo ogólnopolskiego Memoriału Stanisława Godźka w grupie 

do lat 10, Mikołów kwalifikacja do kadry Śląska juniorów 

 Oliwia Schabek – 9 miejsce w Mistrzostwach Śląska Przedszkolaków 

 Szymon Stanik Mistrzostwo Śląska Przedszkolaków ( I miejsce ) 

 Szachowe Międzynarodowe Mistrzostwa Najmłodszych ( do lat 7) II miejsce 

Turniej Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, Katowice. Miejsce 8 na 77  

 Jakub Herwy 20 miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich do lat 8, I 

Turniej Szachowy o Puchar Beskidu Śląskiego do lat 9 – 4 miejsce, OTSz z okazji Tygodnia 

Ziemi - II miejsce, Turniej Szachowy o Puchar Skalnicy do lat 8 – 4 miejsce, Turniej 

Przyjaźni Polsko-Węgierskiej do lat 8 – 12 miejsce na 100,Mistrzostwo Śląska do lat 9, 

Imielin 2015r. 27 miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach szybkich do lat 8,  

9 miejsce w Mistrzostwach Polski w szachach błyskawicznych do lat 8. 

    

 

LKS Strażak Mikołów 
 
I. Sekcja piłki nożnej 

Klasa „A”            -   rozgrywki ligowe     

         grupa szkolenia wstępnego  

1. Łączna ilość zawodników w sekcji 48 osób: seniorzy Kl. A 30 zawodników oraz 18 dzieci 

szkolenia wstępnego. 

2. Licencje Śląskiego Związku Piłki Nożnej posiadało 30 zawodników. 

3. Zawodnicy rozegrali w sezonie: seniorzy 24 meczy ligowych, 2 pucharowe i 13 sparingów. 

Grupa szkolenia wstępnego uczestniczyła w 4 turniejach halowych. 

4. Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących lokatach: 

 - Klasa „A”   - 5 miejsce w tabeli 

 

 



II. Sekcja tenisa stołowego 

III Liga  Mężczyzn    -  rozgrywki ligowe seniorów 

Liga Okręgowa  Mężczyzn    - rozgrywki ligowe seniorów 

Liga Terenowa    - rozgrywki ligowe seniorów 

I Liga Śląska Amatorów i Weteranów  –  rozgrywki ligowe seniorów 

Indywidualne i drużynowe rozgrywki w Wojewódzkich Turniejach Kwalifikacyjnych 

1. Licencje Polskiego Związku Tenisa Stołowego wykupiono dla 25 zawodników           

2. Zawodnicy rozegrali 6  meczy Pucharu Polski, 81 meczy ligowych, 21 turniejów ŚZTS oraz                

25 turniejów towarzyskich i sparingowych. 

3. Niektóre znaczące indywidualne sukcesy zawodników sekcji:  

 III miejsce II Drużyna Liga Okręgowa 

 II miejsce Adrian Noworolnik Grand Prix Mikołowa - kategoria Seniorzy 

 III miejsce Dawid Kotwica Grand Prix Mikołowa - kategoria Seniorzy 

 I miejsce Dawid Kotwica Turniej Sylwestrowy - kategoria Seniorzy 

 II  miejsce Adrian Noworolnik Turniej Sylwestrowy  - kategoria Seniorzy 

4. Rozgrywki ligowe drużyny sekcji tenisa stołowego zakończyły: 

- III Liga Mężczyzn   - 12 miejsce tabeli 

- Liga Okręgowa   -  3 miejsce w tabeli 

- Liga Terenowa   -  7 miejsce w tabeli 

- Liga Amatorów i Weteranów -  10 miejsce w tabeli  

 

III. Sekcja speedrowera   

Liga Regionalna okręg południowy   -  rozgrywki ligowe seniorów 

1. Ilość zawodników biorących udział w zajęciach szkoleniowych 26 osób. 

2. Ilość zawodników posiadających licencje związków sportowych; 17 osób.    

3. Znaczące sukcesy zawodników; indywidualne i drużynowe. 

 awans do półfinału indywidualnych mistrzostw europy juniorów(Dawid Pacek) 

 mistrzostwo okręgu par młodzieżowców(Daniel Biernacki, Kamil Bielaczek, Paweł 

Rajczyk) 

 III miejsce indywidualny puchar okręgu młodzieżowców(Kamil Bielaczek) 

 III miejsce drużynowy puchar okręgu seniorów 

 III miejsce indywidualny puchar okręgu seniorów(Kamil Bielaczek) 

 III miejsce indywidualny puchar okręgu juniorów(Dawid Pacek) 

 III miejsce mistrzostwa par klubowych juniorów(Dawid Pacek, Patryk Bielaczek) 

 II miejsce indywidualny puchar okręgu młodzików(Grzegorz Fiszer) 

 II miejsce mistrzostwa par klubowych młodzików(Grzegorz Fiszer, Patryk Bielaczek, Adam 

Rzepka) 

 III miejsce drużynowe mistrzostwa okręgu młodzieżowców 

 II miejsce drużynowe mistrzostwa okręgu młodzików 

 III miejsce indywidualne mistrzostwa śląska seniorów(Kamil Bielaczek) 

IV. Sekcja wędkarska 

 Klubowe zawody spławikowe i spinningowe; 

 

LKS 45 Bujaków 
 
I. Sekcja piłki nożnej 

Klasa „B”   -  rozgrywki ligowe seniorów 

Klasa „C”   -  rozgrywki ligowe seniorów 

1. Łącznie zgłoszono do rozgrywek ligowych Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Zabrze 57 

zawodników. 

2. Zawodnicy sekcji piłki nożnej rozegrali 21 sparingów i turniejów halowych w sezonie 

przygotowawczym. 3 mecze w rozgrywkach Pucharu Polski oraz 26 meczy ligowych – Klasa 

„B” i 19 meczy ligowych Klasa „C”. 

3.  Rozgrywki ligowe sezonu 2014/2015 zakończyła sekcja na następujących miejscach: 

- Klasa „B”  - 12 miejsce w tabeli 

- Klasa „C”  -   5 miejsce w tabeli 



  

II.  Sekcja tenisa stołowego 

II Liga Kobiet   - rozgrywki ligowe seniorek  

III Liga Mężczyzn   - rozgrywki ligowe seniorów 

Okręgowa Liga Mężczyzn II - rozgrywki ligowe seniorów 

1. Licencje Polskiego Związku Tenisa Stołowego wykupiono dla 25 zawodników 

2. Zawodnicy rozegrali 3 mecze Pucharu Polski. II Liga Kobiet rozegrała 22 mecze ligowe, III Liga 

Mężczyzn 22 mecze ligowe, Liga Okręgowa 22 mecze.  

3. Uczestnictwo w Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych  Seniorów organizowanych przez 

Śląski Związek Tenisa Stołowego. 

4. W klubowej klasyfikacji współzawodnictwa sportowego obejmującej kategorie młodzieżowe i 

seniorskie na 100 klasyfikowanych klubów sekcja tenisa stołowego LKS Bujaków zajmuje 33 

miejsce. 

5. Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących miejscach: 

- II Liga Kobiet - 16 miejsce w tabeli 

- III Liga Mężczyzn - 15 miejsce w tabeli 

- Liga Okręgowa - 16 miejsce w tabeli 

- I WTK Seniorów - 12 miejsce Wojciechowska Aleksandra 

 

KS Kamionka 
 
I. Sekcja piłki nożnej 

Klasa „B”    - rozgrywki ligowe seniorów 

III Liga Okręgowa Młodzik r. 2003 - rozgrywki ligowe  

I Liga Okręgowa Orlik r.2005  - rozgrywki ligowe 

Liga Maluchów r.2007-2008  - rozgrywki turniejowe 

1. Licencje Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Katowice zakupiono dla 29 zawodników 

(seniorów), 25 młodzików r.2003/2004, 20 orlików r.2005/2006, 17 maluchów r.2007-2008 

oraz 13 zawodników bez licencji – szkolenie wstępne. 

2.  Rozgrywki ligowe sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących miejscach: 

- Klasa „B”   - 2 miejsce w tabeli – awans do Klasy „A 

- Młodzik r. 2003  - 8 miejsce 

- Orlik r. 2005   - 9 miejsce 

II. Sekcja Futsalu      

I Liga Futsalu                         -          rozgrywki ligowe seniorskie 

Juniorzy U 14    - rozgrywki turniejowe  

1. Licencje Polskiego Związku Piłki Nożnej wykupiono dla 23 zawodników, drużyna juniorów 

młodszych liczyła 15 zawodników (łącznie 38 zawodników) 

2. Zawodnicy rozegrali w sezonie 2014/2015: seniorzy: 22 mecze ligowe, 4 turnieje, 15 

sparingów; juniorzy 6 turniejów, 6 sparingów. 

3. Rozgrywki ligowe sezonu 2014/2015 zawodnicy I ligi futsalu zakończyli na 9 miejscu                   

w tabeli. Juniorzy U 14 awansowali do turnieju finałowego Młodzieżowych Mistrzostw Polski                    

w Białymstoku, gdzie zajęli 11 miejsce. 

 

III. Sekcja skata    

1. Sekcja skata liczy 14 zawodników. 

2. W roku 2015 zawodnicy rozgrywali zawody w II i III lidze skata oraz uczestniczyli                       

w cyklicznych turniejach klubowych. 

 

KS Burza Borowa Wieś 
 

I. Sekcja siatkówki kobiet 

III Liga Kobiet   - rozgrywki ligowe  

Kadetki    - rozgrywki ligowe 

Młodziczki    - rozgrywki ligowe 



1. Licencje Śląskiego Związku Piłki Siatkowej wykupiono dla 16 seniorek, 16 kadetek                                 

i 15 młodziczek (łącznie 47 zawodniczek). 

2.  Rozgrywki ligowe zawodniczki zakończyły; 

- seniorki  -  8 miejsce w tabeli 

- kadetki - 2 miejsce w 24 grupie  

- młodziczki - 1 miejsce w 74 grupie po V etapach 

 

II. Akrobatyka sportowa  
1. Łączna liczba zawodników: 100 dzieci: grupa naborowa – 20 osób Borowa Wieś, 20 osób 

Mikołów, grupa średniozaawansowana – 40 osób Mikołów grupa zaawansowana – 20 osób 

Mikołów 

2. Licencje Polskiego Związku Gimnastyki posiadało 55 zawodników 

3. Zawodnicy sekcji brali udział w 9 zawodach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim: 

 Ogólnopolskie Zawody Pierwszy Krok Sportowy – Brenna 10.2014 

 Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików – Bielsko-Biała 10.2014 

 Puchar Prezesa Śląskiego Związku Akrobatyki Sportowej – Bielsko-Biała 10.2014 

 Turniej Andrzejkowy Otwarte Mistrzostwa Małopolski w Akrobatyce Sportowej, Skokach 

na ścieżce i Trampolinie Libiąż 11.2014 

 Turniej Mikołajkowy  w Akrobatyce Sportowej, Skokach na ścieżce Mikołów 12.2014 

 Ogólnopolski Turniej Wiosenny w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Ścieżce                                        

i Trampolinie pod Patronatem Ministra Sportu Chrzanów 04.2015 

 Ogólnopolskie Zawody w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Ścieżce i Trampolinie Ruda 

Śląska 05.2015 

 Indywidualne Mistrzostwa Śląska w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Ścieżce 

Bielsko-Biała 04.2015 

 Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego w Akrobatyce Sportowej Łańcut 06.2015 

 Międzyklubowe Zawody w Akrobatyce Sportowej i Skokach na Ścieżce Zabrze 06.2015 

 

III. Sekcja tenisa stołowego 

 

Liga Okręgowa   - rozgrywki ligowe  

1. Łączna liczba zawodników sekcji 20 osób w tym 18 z licencjami Polskiego Związku Tenisa 

Stołowego. 

2. W wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych Śląskiego Związku Tenisa Stołowego zawodnicy 

rozgrywali zawody w grupach Żaków, Młodzików, Juniorów, Seniorów.  

3. Juniorzy uczestniczyli w rozgrywkach Śląskiej Ligi Juniorów i Juniorek. 

4. Największe sukcesy zawodników sekcji w sezonie 2014/2015 to:  

 Drużynowe Mistrzostwa Śląska Kadetów – Brązowy Medal (Rafał Brząkalik, Łukasz 

Kochańczyk) 

 Mistrzostwa Śląska Seniorów – Srebrny Medal w grze podwójnej ( Błażej Cioch) 

 Mistrzostwa Śląska LZS – Srebrny Medal kat. kadet (Rafał Brząkalik), 4 miejsce (Łukasz 

Kochańczyk) 7 miesce (Mikołaj Radzik) kat. młodzik 4 miejsce (Bartłomiej Mielcarz) 

 Mistrzostwa Śląska Osób Niepełnosprawnych – 4 miejsce kat junior (Patryk Gatner)  

 XVII Mistrzostwa Śląska Szkół Podstawowych – 6 miejsce w klasach VI – (Bartłomiej 

Mielcarz)  

 42 Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezydenta Jastrzębia Zdroju 
– złoty medal drużyny kadetów ( Łukasz Kochańczyk, Rafał Brząkalik ) 

IV. Sekcja piłki nożnej 

 

Klasa B    - rozgrywki ligowe seniorskie 

Podokręgowa Liga Juniorów - rozgrywki ligowe  

Trampkarze r.2001 – 2007   - grupy szkolenia wstępnego  

1. Łączna zawodników w sekcji 67 osób: seniorzy 35 zawodników, juniorzy 17 oraz 15 dzieci 

szkolenia wstępnego. 

2. Licencje Śląskiego Związku Piłki Nożnej posiadało 52 zawodników. 

3. Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących lokatach: 

- Klasa „B”   - 4 miejsce w tabeli 



- Liga Juniorów  - 2 miejsce w tabeli  

 

LKS Orzeł Mokre 
 
Sekcja piłki nożnej 

Klasa Okręgowa  - rozgrywki ligowe seniorskie 

Trampkarze  - grupa szkolenia wstępnego 

1. Łączna ilość zawodników w sekcji 44 osoby: seniorzy 19 zawodników oraz 25 dzieci szkolenia 

wstępnego. 

2. Licencje Śląskiego Związku Piłki Nożnej posiadało 19 zawodników. 

3.  Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących lokatach: 

- Klasa Okręgowa   - 5 miejsce w tabeli 

   

UKS Trójka 
 
I. Sekcja siatkówki  

III liga Mężczyzn   - rozgrywki ligowe  

IV liga Mężczyzn   - rozgrywki ligowe 

Kadeci    - rozgrywki ligowe 

Młodzicy    - rozgrywki ligowe 

Mini siatkówka   - rozgrywki chłopców i dziewcząt     

1. Łączna ilość zawodników w sekcji: 130 osób:  seniorzy 19 zawodników, IV liga – 15 

zawodników, kadeci 11 zawodników, młodzicy 10 zawodników, mini siatkówka dziewcząt 41 

zawodniczek, mini siatkówka chłopców 34 zawodników. 

2. Licencje uprawniające do gry w zawodach ligowych wykupiono dla 55 zawodników.                 

Do rozgrywek mini siatkówki zgłoszono 52 zawodników. 

3. Rozgrywki sezonu 2014/2015 sekcja zakończyła na następujących lokatach: 

 seniorzy III Liga  - 3 miejsce w tabeli 

 seniorzy IV liga  - 4 miejsce w tabeli 

 kadeci   - 3 miejsce w grupie w I rundzie (II runda –IV liga) 

 młodzicy   - 20 miejsce 

 mini siatkówka  - 4 miejsce w Finale Wojewódzkim KINDER + Sport 

    dziewczęta r.2002, 8 miejsce dziewczęta r.2003r.    

II. Sekcja lekkoatletyki 

1. Systematycznie w zajęciach lekkiej atletyki bierze udział 12 zawodników 

2. Zawodnicy uczestniczyli w 12 imprezach na szczeblu miejskim, wojewódzkim                                       

i ogólnopolskim. 

3. Znaczące sukcesy zawodników sekcji to:   

 I miejsce w Mistrzostwach Śląska dzieci - Klaudia Wróbel - skok w dal 

 III miejsce w Mistrzostwach Śląska - Zuzanna Surowy - bieg 300 m. 

 V miejsce w Mistrzostwach Śląska - Magdalena Sobczak - bieg 60 m. 

 V miejsce w Mistrzostwach Śląska - Bernadeta Porwolik - bieg 600 m. 

 VI miejsce w czwórboju lekkoatletycznym rywalizacji szkół podstawowych - finał 

ogólnopolski - 4 zawodniczki weszły w skład zwycięskiego zespołu: Klaudia Wróbel, 

Zuzanna Surowy, Laura Czech, Małgorzata Polakowska 

 V miejsce w Halowych Mistrzostwach Śląska - Małgorzata Polakowska - bieg 60 m. 

 V miejsce w Mistrzostwach Śląska w biegach przełajowych - junior młodsza - Elżbieta 

Dylla 

III. Sport szkolny 

Dzieci i młodzież UKS Trójka co roku bierze udział w systemie współzawodnictwa sportowego 

szkół w różnych dyscyplinach sportowych (przełaje, czwórbój lekkoatletyczny, szachy, badminton, 

biegi na orientacje, łyżwy). W roku szkolnym 2014/2015 UKS Trójka zajęła 2 miejsce w 

Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej o Puchar Śląskiego Kuratora Oświat. 

Jednocześnie UKS Trójka organizuje szkole zawody miejskie i powiatowe na szczeblu szkół 

podstawowych i gimnazjalnych.   

 



UKS Satori  
 
Licencje Polskich Związków sportowych posiada 47 zawodników. 

Zawodnicy sekcji biorą udział w zawodach krajowych i zagranicą a klub jest organizatorem                            

4 imprez sportowych rangi wojewódzkiej oraz zawodów lokalnych dla przedszkolaków oraz Ligi 

Satori CUP. 

Zawodnicy UKS Satori osiągają na wszystkich zawodach czołowe lokaty. 

Na zawodach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich zawodnicy UKS Satori                       

w kategoriach seniorskich, juniorskich, kadetów i młodzików zdobyli łącznie 58 medali (16 

złotych, 17 srebrnych i 25 brązowych). W kategoriach dziecięcy na zawodach wyjazdowych 

zawodnicy zdobyli 80 medali. 

Do najbardziej wyróżniających się zawodników należą: Artur Walasz, Martyna Goldzik, Paulina 

Goldzik, Patryk Żmijewski, Grzegorz Spernol, Łukasz Bańczyk, Adrian Brejnak, Kacper Jureczko, 

Dawid Kosztyła, Stanisław Waligóra, Ewa Geratowska, Adrian Fatyga, Kuba Jaworski, Krysiak 

Adrianna, Łukasz Kampa, Berenika Rozmus, Agata Ulczok, Michał Jastrzębski, Maciej 

Geratowski, Jakub Rutkowski, Szymon Zgraj, Michał Majchrzak, Łukasz Kampa, Krzysztof Gach, 

Radosław Golubiński, Oskar Żmijewski, Adrianna Krysiak, Aleksandra Starowicz, Berenika 

Rozmus, Agata Ulczok, Małgorzata Koehler. 

 

Stowarzyszenie Sportów i Sztuk Walki Kong Sao  
 
1. W zajęciach szkoleniowych sekcji w Mikołowie przy ul. Krawczyka 21 bierze udział  54 

uczestników: – 26 dzieci oraz 28 osób- młodzież i dorośli. 

2. Zawodnicy nie posiadają licencji związków sportowych oraz nie podlegają klasyfikacji ligowej 

uczestniczą w turniejach i zawodach promujących wschodnie sztuki walki. 

3. Zawodnicy brali udział w następujących imprezach sportowych: 

 Międzynarodowy Puchar Europy w Mikołowie 

 Mistrzostwa Świata Kempo w Budapeszcie 

 Mistrzostwa Przedszkolaków 

 Mistrzostwa Ju Jitsu w Rzeszowie 

 Zawody ALLMA (Polski Związek Ju Jitsu) 3x 

4. Znaczące sukcesy zawodników w poszczególnych sekcjach indywidualne i drużynowe. 

Mistrzostwa KEMPO Budapeszt: 

- Kamil Warzybok – 1 miejsce walki light contact, 3 miejsce MMA 

- Patryk Lech – 2 miesjce walki light contact, 1 miejsce submission, 2 miesjce walki semi 

contact, Klaudiusz Ryszka – 2 miejsce submission, 3 miejsce chikarakurabe 

- Emilia Bulska – 1 miejsce submission, 1 miejsce walki light contact, 1 miejsce kata z bronią,                 

2 miejsce walki semi contact 

- Oskar Lech najmłodszy zawodnik  (6 lat) zdobył 3 miejsce submission. 

- Dawid Drabik - 1 miejsce walki semi contact, 3 miejsce walki light contact 

- Marcin Hadaś – 1 miejsce chikarakurabe, 1 miejsce submission, 1 miejsce  light contact 

- Artur Fojcik – 3 miejsce semi contact, 

- Dawid Półtorak – po kontrowersyjnej dyskwalifikacji zajął 3 miejsce w MMA 

- Wiktoria Biernacka – 1 miejsce semi contact, 2 miejsce light contact, 3 miejsce submission 

- Alex Pall – 2 miejsce semi contact, 2 miejsce chikarakurabe, 3 miejsce submission 

- Marta Pall – 1 miejsce kata z bronią, 2 miejsce kata, 2 miejsce submission 

- Igor Wiśniewski – 3 miejsce kata z bronią, 3 miejsce semi contact, 3 miejsce chikarakurabe. 

ALMMA 
Jakub Krzyżowski zajął 2 miejsce w kategorii "Pierwszy krok" do 77kg,  

Marcin Hadaś w kategorii "Kadet" do 67 kg zdobył złoty medal,  

Dawid Półtorak w kategorii "Ograniczona formuła" do 84 kg zajął 2 miejsce,  

Dominik Kondziołka w kategorii "Junior-pierwszy krok" do 120 kg wywalczył brązowy medal. 

Artur Fojcik wywalczył 3 miejsce w kategorii 77 kg Senior Pierwszy Krok. 

 

 



MOSiR -  Sekcja Trójboju Siłowego 
 
Sekcja trójboju siłowego to dwoje zawodników Marzena Wierzbicka i Krzysztof Wierzbicki.      

Oboje są Kadrze Narodowej Polskiego Związku Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego.                        

Krzysztof Wierzbicki po raz trzeci został Mistrzem Świata w klasycznej odmianie Trójboju 

Siłowego na zawodach które odbywały się w fińskim Salo. 
 

Kobiecy Klub Piłkarski Mikołów 
 
1. W sezonie 2014/2015 jeszcze jako Klub AKS trenowały łącznie 62 zawodniczki. 

2. Najważniejsze osiągnięcia zawodniczek to dwukrotne zwycięstwo z grającym w III lidze 

zespołem Gwarek Ornontowice oraz powołanie dwóch zawodniczek r.2001 do Kadry Śląska                    

( Edyta Mazur i Patrycja Ziejka). 

 

IKS „Jeźdźcy” 
 

Sekcja Rugby na wózkach 

1 . 16 zawodników bierze udział w zajęciach rugby na wózkach: 

- drużyna IKS JEŹDŹCY – 8 zawodników 

- drużyna IKS JEŹDŹCY II – 8 zawodników 

2. Obecnie IKS JEŹDŹCY zajmują 3 miejsce w pierwszej lidze;  IKS JEŹDŹCY II zajmują                     

2  miejsce w drugiej lidze. 

3. W okresie 01.09.2014 – 30.06.2015 zawodnicy IKS „JEŹDŹCY” uczestniczyli                                                

w     następujących wydarzeniach dot. Rugby na wózkach: 

 8 intensywnych weekendowych (sobota i niedziela = 16 godzin) zgrupowań zawodników. 

 Organizacja „Riders Cup” – Turnieju Rugby na wózkach w Knurowie dla czołowych drużyn 

 z polski – „JEŹDŹĆY” zajęli 4 miejsce. 

 Jubileuszowy turniej rugby na wózkach z okazji 10-lecia istnienia drużyny „JEŹDŹCY” 

 organizowany przez IKS „JEŹDŹCY” – nasza drużyna zajęła 1 miejsce. 

 Turniej Śląskiej Ligii Rugby na Wózkach – faza rozgrywek grupowych 

 2 Turnieje Polskiej Ligii Rugby na Wózkach, po których nasze drużyny zajęły odpowiednio: 

 IKS „JEŹDŹCY” 3 miejsce w I lidze, IKS „JEŹDŹCY II” 2 miejsce w II lidze. Obydwie 

 drużyny zakwalifikowały się do Pucharu Polski RnW, który odbędzie się w październiku po 

 raz pierwszy w historii Polskiej Ligii RnW na Śląsku w Bytomiu (z inicjatywy IKS 

 „JEŹDŹCY”). 

 Promowanie sportu osób niepełnosprawnych poprzez udział przedstawicieli władz oraz 

 zawodników naszego klubu w Maratonie Opolskim w Opolu. 

 Klubowy Turniej rugby na wózkach im. Sławka Sękowskiego rozegrany w Żorach - IKS 

 „JEŹDŹCY” 2 miejsce, IKS „JEŹDŹCY II” 4 miejsce. 

 VI Turniej Niskopunktowców w Katowicach - IKS „JEŹDŹCY” 4 miejsce. 

 Turniej „Ostrovia Cup” rozegrany w Ostrowi Mazowieckiej - IKS „JEŹDŹCY” 4 miejsce. 

 

Wyniki współzawodnictwa dzieci i młodzieży mikołowskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych w roku szkolnym 2014/2015 
 
Ogromny sukces odniosła Szkoła Podstawowa Nr 3, która zajęła 2 miejsce  w Wojewódzkich 

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty na 183 klasyfikowane 

szkoły województwa śląskiego.                                           

Szkoła zdobyła 221 punktów w następujących dyscyplinach: 

 biegi przełajowe dziewcząt i chłopców 

 czwórbój lekkoatletyczny dziewcząt i chłopców 



 Szachy dziewcząt i chłopców 

 badminton dziewcząt i chłopców 

 orientacja sportowa 

 biegi łyżwiarskie dziewcząt i chłopców 

 gry i zabawy dzieci  kl. II i III 

 

Mikołowskie szkoły podstawowe i gimnazjalne brały udział w systemie współzawodnictwa 

sportowego szkół organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy i UKS Trójka Mikołów. 

Pierwszym etapem były mistrzostwa Mikołowa. 

Mikołowskie szkoły podstawowe rywalizowały w następujących dyscyplinach: 

 sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, 

 piłka nożna chłopców i dziewcząt 

 siatkówka dziewcząt i chłopców, 

 koszykówka dziewcząt i chłopców, 

 piłka ręczna dziewcząt i chłopców, 

 tenis stołowy dziewcząt i chłopców, 

 badminton dziewcząt i chłopców, 

 narciarstwo alpejskie dziewcząt i chłopców, 

 czwórbój lekkoatletyczny dziewcząt i chłopców, 

 szachy dziewcząt i chłopców 

 siatkówka plażowa dziewcząt i chłopców, 

 sztafety :4x100m i sztafeta szwedzka (100x200x300x400) dziewcząt i chłopców 

 biegi łyżwiarskie dziewcząt i chłopców 

 gry i zabawy ruchowe 

W zawodach na szczeblu miasta wystartowało ponad 500 dziewcząt i chłopców                                    

z siedmiu szkół podstawowych Mikołowa. W grach zespołowych mistrzowie Mikołowa 

awansowali bezpośrednio do finałów powiatowych  

 

Mistrzostwo Powiatu w roku szkolnym 2014/2014 wywalczyły następujące szkoły mikołowskie: 

Szkoła Podstawowa nr 3 w: 

 sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt i chłopców, 

 badmintonie dziewcząt, 

 grach i zabawach ruchowych, 

 siatkówce dziewcząt, 

 czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców, 

 sztafecie szwedzkiej dziewcząt i chłopców, 

 sztafecie 4x100 dziewcząt 

 siatkówce plażowej dziewcząt 

 biegach łyżwiarskich dziewcząt i chłopców 

 szachach dziewcząt i chłopców 

 koszykówce chłopców 

 piłce nożnej chłopców 

 Szkoła Podstawowa nr 5 w: 

 siatkówce plażowej chłopców 

 badmintonie chłopców 

 

Mistrzowie powiatu brali udział w zawodach rejonowych z udziałem najlepszych 

zespołów powiatów: mikołowskiego, tyskiego i bieruńsko – lędzińskiego. Zwycięzcy tych 

zawodów kwalifikowali się do finałów wojewódzkich z udziałem najlepszych 16 zespołów 

województwa śląskiego. 

Największe osiągnięcia mikołowskich szkół podstawowych na szczeblu województwa w roku 

szkolnym 2014/15 to: 

 I miejsce w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt – Szkoła Podstawowa nr 3 

 II miejsce w sztafecie szwedzkiej  dziewcząt– Szkoła Podstawowa nr 3 

 II miejsce w biegach na orientację dziewcząt – Szkoła Podstawowa nr 3 



 II miejsce w biegach na orientację chłopców – Szkoła Podstawowa nr 3 

 III miejsce w szachach dziewcząt - Szkoła Podstawowa nr 3 

 VI miejsce w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt – Szkoła Podstawowa nr 3 

 VI miejsce w badmintonie dziewcząt – Szkoła Podstawowa nr 3 

 VII miejsce w jeździe szybkiej na łyżwach dziewcząt- Szkoła Podstawowa nr 3 

 VIII miejsce w jeździe szybkiej na łyżwach chłopców- Szkoła Podstawowa nr 3 

 XV miejsce w czwórboju lekkoatletycznym chłopców – Szkoła Podstawowa nr 3 

 

Mikołowskie gimnazja rywalizowały w następujących dyscyplinach: 

 sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, 

 piłka nożna dziewcząt i chłopców, 

 siatkówka dziewcząt i chłopców, 

 koszykówka dziewcząt i chłopców, 

 piłka ręczna dziewcząt i chłopców, 

 tenis stołowy dziewcząt i chłopców, 

 badminton dziewcząt i chłopców, 

 narciarstwo alpejskie dziewcząt i chłopców, 

 drużynowe zawody lekkoatletyczne dziewcząt i chłopców, 

 sztafety; 4x100 m i sztafeta szwedzka (100x200x300x400 m) dziewcząt i chłopców, 

 siatkówka plażowa dziewcząt i chłopców, 

 przegląd formacji tanecznych 

 

Gimnazjum Nr 2 w Wojewódzkiej Gimnazjadzie o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty w roku 

szkolnym 2014/2015 zajęło 27 miejsce na 165 klasyfikowanych szkół. Szkoła zakwalifikowała się 

do rozgrywek wojewódzkich zdobywając 70 punktów  w następujących dyscyplinach : 

 Biegi przełajowe 

 Orientacja sportowa 

 Siatkówka plażowa  

 Łyżwiarstwo 

 

Gimnazjum Nr 1 w Wojewódzkiej Gimnazjadzie o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty w roku 

szkolnym 2014/2015 zajęło 29 miejsce na 165 klasyfikowanych szkół. Szkoła zakwalifikowała się 

do rozgrywek wojewódzkich zdobywając 66 punktów w następujących dyscyplinach : 

 

 Szachy 

 Orientacja sportowa 

 Łyżwiarstwo 

 

Największe osiągnięcia uczniów szkół gimnazjalnych Mikołowa na szczeblu województwa 

śląskiego w roku szkolnym 2014/2015: 

 IV miejsce w szachach chłopców – Gimnazjum Nr 1 

 X miejsce w bigach przełajowych dziewcząt – Gimnazjum Nr2 

 VIII miejsce w łyżwiarstwie szybkim chłopców – Gimnazjum Nr1 

 IX  miejsce w łyżwiarstwie szybkim dziewcząt – Gimnazjum Nr 2 

 IX miejsce w orientacji sportowej dziewcząt – Gimnazjum Nr 2 

 VI miejsce w orientacji sportowej chłopców – Gimnazjum Nr 1 

 VII miejsce w siatkówce plażowej dziewcząt – Gimnazjum Nr 2 

 XV miejsce w siatkówce plażowej chłopców – Gimnazjum Nr 2 

 

IMPREZY SPORTOWE I REKRACYJNE 
 

W okresie od 01.09.2014 do 30.09.2015 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mikołowie 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, we współpracy z licznymi klubami, 

organizacjami oraz stowarzyszeniami zorganizował i współorganizował łącznie  95 imprez sportowo 



– rekreacyjnych, w których wzięło udział prawie 40 tysięcy uczestników. MOSiR Mikołów 

corocznie stara się uzupełnić i poszerzyć ofertę imprez tak aby sprostać wymaganiom najmłodszych 

i tych starszych mieszkańców Mikołowa. 

 

Corocznie są organizowane akcje sportowe na obiektach MOSiR w okresie wolnym od zajęć 

szkolnych takie jak „Ferie dla aktywnych” czy „Lato dla aktywnych” ”, których program skierowany 

jest przede wszystkim do dzieci i młodzieży pozostającej w miejscu zamieszkania w okresie wolnym 

od zajęć szkolnych. Program zajęć obejmuje między innymi: blok treningów w wybranych 

dyscyplinach sportu na terenie boisk Orlik, bezpłatne zajęcia na krytej pływalni, zajęcia na stadionie 

lekkoatletycznym, gry i zabawy na lodowisku, hali sportowej a także otwarte turnieje sportowe.                     

 

Od trzech lat prowadzona jest również akcja „Poznaj pierwsze kroki na lodzie”, gdzie dzieci wraz                   

z opiekunami mogą pod okiem wykwalifikowanych instruktorów nauczyć się jazdy na łyżwach.  

Nowością w tegorocznej ofercie zimowej na ferie była akcja „Pierwsze kroki z hokejem” gdzie 

młodzi mikołowianie pod okiem instruktorów poznawali tajniki tej dyscypliny sportu.  

W okresie letnim do oferty MOSiR zostały wprowadzone akcje „Wyrolujmy nudę” – czyli nauka 

jazdy na rolkach, która odbywała się na Placu Harcerskim, której punktem kulminacyjnym były 

Mistrzostwa Śląska na rolkach gdzie młodzi zawodnicy z Mikołowa w kategorii amator zajęli                        

4 pierwsze miejsca.  

Kolejną akcją promującą zdrowy tryb życia była „Nauka gry w golfa na Sośniej” gdzie pod okiem 

wykwalifikowanego instruktora dzieci uczyły się podstaw gry. Również młodzi golfiści mieli okazję 

podczas podsumowanie akcji wziąć udział w mini turnieju na prawdziwym polu golfowym.  

MOSiR podczas wakacji zorganizował również młodzieży możliwość nauki gry w mniej 

popularnych dyscyplinach takich jak bilard czy dart.  

 

MOSiR w krytej pływalni organizuje w ciągu roku szereg zawodów pływackich o zasięgu gminnym, 

wojewódzkim, a nawet ogólnopolskim. Kalendarz zawodów został tak przygotowany,                                       

że organizowane są zawody zarówno dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych. Imprezy takie 

jak: Mikołajkowe Zawody Pływackie, Zawody pływackie z okazji Dnia Dziecka, Amatorskie 

Mistrzostwa Polski Family Cup czy 24 Godzinny Maraton Pływacki połączony z ogólnopolską akcją 

Otyliada na stałe wpisały się do kalendarza imprez organizowanych w ośrodku. Osoby na co dzień 

korzystające z basenu mogą przyłączyć się do akcji: „pływaj na odległość” – polegająca na 

przepłynięciu jak największej ilości km w krytej pływalni oraz „bijemy rekordy”– polegająca na 

pobiciu rekordu czasu na konkretnym dystansie. Kryta pływalnia przystąpiła również do 

ogólnopolskiej akcji „Radość z pływania”. Podczas imprez odbywają się również pokazy 

mikołowianki Anny Filipowskiej, które są przyjmowane bardzo entuzjastycznie przez uczestników. 

 

Hala Sportowa MOSiR pozwoliła w dużym stopniu zaspokoić potrzeby dyscyplin drużynowych 

(szczególnie w okresie zimowym) a także rozszerzać ofertę imprez sportowych na obiektach 

zamkniętych. I tak dla młodzieży szkolnej Mikołowa, mikołowskich Sołectw i dzielnicy Kamionka 

organizowane są halowe turniej piłki nożnej dla klas 1 – 3, 4- 6 a także gimnazjalistów                                 

i gimnazjalistek w piłce nożnej. Jedną z większych imprez przyciągającą najmłodszych 

mieszkańców Mikołowa są Igrzyska przyszłych Olimpijczyków podczas, których młodzi sportowcy 

na własnej skórze poznają cały ceremoniał związany z igrzyskami. Impreza odbywa się pod 

honorowym Patronatem Prezesa PKOl i zawsze towarzyszy jej „olimpijczyk”. W hali cyklicznie 

odbywają się również cykliczne imprezy koszykarskie czy siatkarskie takie jak „Gminny festiwal 

piłki siatkowej”, który pozwala integrować mieszkańców sołectw i dzielnicy Kamionka. Corocznie 

w hali odbywa się również wojewódzki finał rozgrywek minisiatkówki, w którym biorą udział 

mikołowskie drużyny co  w połączeniu z sekcjami dziewcząt i chłopców w siatkówce pokazuje, że 

Mikołów jest dość mocnym ośrodkiem siatkarskim na mapie województwa śląskiego. Hala 

Sportowa MOSiR jest również gospodarzem takich imprez jak Mikołowska jesień z badmintonem, 

Otwarte Mistrzostwa Świata Kong Sao, Pierwszy krok szermierczy oraz Turniej szermierczy                        

o Puchar Burmistrza, Międzynarodowy Turniej o Puchar Burmistrza z okazji Święta Niepodległości 

Polski, Mikołajkowy turniej akrobatyki sportowej, Ogólnopolski turniej tańca towarzyskiego, 

Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych, Mistrzostwa Mikołowa w karate sportowym                

czy International Mikołów CUP.  



Nowością w tym roku był Juniorski Bilardowy Turniej Mistrzów, którego centralną postacią był 

mikołowianin Daniel Macioł. Podczas imprezy odbył się również pokaz trików bilardowych 

wykonywanych przez Mistrza Polski Ziemowita Janaszka, a wszystko to w ramach ogólnopolskiej 

akcji Bilard Sportem Wszystkich.  

Poza imprezami sportowymi w hali odbywają się również Targi Edukacyjne Powiatu 

Mikołowskiego czy uroczystość wręczenia tytułów Mikołowianin Roku. 

 

Kolejnym obiektem, którego imprezy odbijają się szerokim echem nie tylko w Mikołowie jest 

Kompleks Sportowo-Rekreacyjny MOSiR, w Mikołowie organizowane są już 5 raz „Czwartki 

Lekkoatletyczne” podczas których młodzi lekkoatleci z Mikołowa a także pozostałych śląskich miast 

rywalizują między sobą o wyjazd na finał ogólnopolski do Łodzi. Dzięki obiektowi powstałą 

również sekcja lekkoatletyczna przy UKS Trójka, której podwaliny utworzył MOSiR organizując 

zajęcia Akademii Lekkoatletycznej i akcji „Poznaj Królową Sportu”. Na stałe wpisała się również 

akcja „BiegamBoLubię” podczas której każdy może spróbować pod okiem instruktora „złapać 

bakcyla” na bieganie. 

Imprezą, która na stale wpisała się już w krajobraz obiektu jest Mikołowski Bieg Uliczny                          

im. H. Biskupiaka, meta biegu pozwala wszystkim uczestnikom poczuć się docenionymi. Przed 

biegiem głównym zawsze odbywają się zawody dla dzieci i młodzieży aby również one mogły 

poczuć atmosferę wielkiej imprezy.  

Nowością na obiekcie był I PKO Bieg Charytatywny, który w formie sztafety umożliwił drużynom 

wybieganie jak największej ilości pieniędzy na posiłki dla dzieci. Impreza ta odbyła się bardzo 

szerokim echem w całej Polsce ze względu na sponsora a Mikołów swoim zaangażowaniem pokazał, 

że w mniejszych miejscowościach również można organizować wielkie imprezy.  

Kolejną nową inicjatywą, której finał odbywa się na terenie kompleksu jest Mikołowska Liga 

Maluchów, gdzie młodzi piłkarze uczą się podstaw gry w piłkę wraz z kolegami i koleżankami                          

z innych klubów piłkarskich. Liga, która powstała z inicjatywy MOSiR, której podstawą była akcja 

„Młode Orliki” cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci a także rodziców, którzy mocno wsparli 

inicjatywę. 

Obiekt jest również gospodarzem takich imprez jak Mikołowska Spartakiada Abstynencka, 

Powiatowa Mikołowska Kampania „Łańcuch Czystych Serc” czy Spartakiad Przedszkolaków                             

z Hektorem.  

Na boiskach Orlik 2012 w Mikołowie organizowane są głównie turnieje piłki nożnej w okresie 

wakacyjnym gdzie rywalizują między sobą dzikie drużyny w kategorii szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i OPEN. W dzień dziecka na obiekcie odbywają się gry i zabawy dla wszystkich 

dzieciaków. Jedna z większych imprez jest Turniej piłki nożnej o Puchar Premiera RP, gdzie na                       

3 orlikach odbywają się eliminacje gminne. Podczas ubiegłorocznej edycji drużyna z Mikołowa 

została zwycięzcą ogólnopolskich rozgrywek. W tym roku animatorzy włączyli się również do 

ogólnopolskiej akcji „Rodzinne Igrzyska na Orlikach”, których celem była aktywizacja ruchowa 

dzieci i ich rodziców.  

Obiekt jest również gospodarzem Turnieju piłki nożnej GALP i MBS i Turnieju archidiecezjalnego 

ministrantów piłce nożnej 

Ośrodek Rekreacyjny Planty w skład, którego wchodzi boisko do siatkówki plażowej, lodowisko                      

i kort tenisowy idealnie wpasowało się w potrzeby mieszkańców Mikołowa. Coroczne turnieje 

siatkówki plażowej na stałe wpisały się w kalendarz imprez i przyciągają pary siatkarskie z coraz 

bardziej odległych miast. Zawody Mini Strongmana współorganizowane z siłownia TKKF Hades są 

coraz bardziej widowiskowe i przyciągają wielu kibiców chcących oglądać m.in. przetaczanie 

wielkiej opony. Kort tenisowy pozwolił na organizacje turniejów, w których uczestniczą mieszkańcy 

Mikołowa. Na lodowisku odbywają się wcześniej wspomniane akcje takie jak „Poznaj Pierwsze 

kroki na lodzie” czy „Poznaj pierwsze kroki z hokejem”. Punktem niejako otwierającym lodowisko 

są „Mikołajki na lodzie”, podczas których corocznie młodzi mikołowianie uczestniczą w grach                             

i zabawach z Mikołajem. Dla starszych przygotowane są dyskoteki podczas, których Dj organizuje 

gorącą zabawę na lodzie. Młodsi mieszkańcy Mikołowa mogą również zobaczyć jak grają ich 

rówieśnicy z wielkich ośrodków hokejowych podczas „Turnieju mini hokeja na lodzie”.                                    

W zaproszonych drużynach grają również mikołowianie.  

Jedną z większych atrakcji dla łyżwiarzy były eliminacje ogólnopolskiej akcji „Mistrzowie Białego 

Orlika” podczas których zostały wywalczone przepustki na finał ogólnopolski, który odbył się na 



„Stadionie Narodowym”. Dla młodych zawodników było to ogromnym przeżyciem móc 

rywalizować na zimowym narodowym. 

MOSiR Mikołów organizuje również imprezy, który nie do końca odbywają się na obiektach 

administrowanych, jedną z nich są rodzinne rajdy rowerowe, które z edycji na edycję biją kolejne 

rekordy frekwencji. Rajdy organizowane są w ramach ogólnopolskiej akcji „Polska na rowery”.  

Kolejną imprezą podczas, której jest bardzo duża frekwencja to biegi dzieci i młodzieży w ramach 

ogólnopolskiej akcji „Polska biega”. Impreza ta gromadzi dzieci od przedszkolaków do uczniów 

szkół podstawowych.  

Mikołowski MOSiR również współorganizuje wiele imprez takich jak Międzynarodowe Wyścigi 

Psich Zaprzęgów, Rajd Mikołowski, Piknik integracyjny, Rodzinna Majówka, Rajd rowerowy 

powiatu mikołowskiego, Piknik rodzin zastępczych, Biegi na Orientację czy turnieje siatkarskie. 

 

Lp. Imprezy sportowe i sportowo-rekreacyjne 

od 1.09.2014r do 30.09.2015r. 

Liczba 

uczestników               

Wrzesień Ogólnodostępna akcja „Pływaj na odległość” – XII edycja 25 

Wrzesień 
V Ogólnopolski Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska w piłce 

nożnej 
180 

Wrzesień 
IX Mikołowski Rodzinny Rajd Rowerowy z okazji ogólnopolskiej akcji „Dzień 

bez samochodu” 
96 

Wrzesień 
Biegi dzieci i młodzieży – podczas XII Mikołowskiego Biegu Ulicznego im. H. 

Biskupiaka 
95 

Wrzesień XII  Mikołowski Bieg Uliczny im. Henryka Biskupiaka 
310 

Wrzesień 
XI  Powiatowa Mikołowska Kampania „Łańcuch czystych serc”- turniej piłki 

nożnej 
110 

Wrzesień IV Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Mikołowa w Piłce Siatkowej Chłopców 108 

Wrzesień 
„Czwartki Lekkoatletyczne” -  XXI edycja ogólnopolskich zawodów 

dziecięcych w LA  
125 

Wrzesień Mistrzostwa Polski w Tańcu 120 

 Październik  

Październik VII Gminny Festiwal Piłki Siatkowej 60 

Październik Seminarium Aikido 60 

Październik XI Grand Prix Mikołowa w tenisie stołowym 120 

Październik Otwarty Puchar Europy Federacji Kong Sao 219 

Październik „Amatorskie Mistrzostwa Polski w Pływaniu – FAMILY CUP” -  VIII edycja 148 

Październik Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych 150 

Październik  

Listopad 

Grudzień 

Turnieje piłki nożnej dla dzieci i młodzieży 250 

 Listopad  

Listopad 
VII Mikołowska Jesień z Badmintonem – turniej dla uczniów szkół 

mikołowskich 
110 

Listopad V Międzynarodowe Wyścigi Psich Zaprzęgów „Kamionka 202” 150 

Listopad Akcja „Bezpieczne Miasto” 30 

Listopad 
XXII Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Mikołowa z 

okazji Święta Niepodległości Polski 
70 

Listopad „Tylko dla Orłów” -  Turniej Piłki Siatkowej 160 

Listopad Hallowen 250 

 Grudzień  

Grudzień VII Mikołajkowe Zawody Pływackie   dla uczniów szkół podstawowych 158 

Grudzień IV Turniej mini – hokeja na lodzie o Puchar Dyrektora MOSiR 64 

Grudzień Mikołajki na lodzie – otwarcie sezonu na lodowisku 210 

Grudzień V Mikołajkowe Zawody w Akrobatyce Sportowej  190 

Grudzień 
VI Turniej Halowy w Piłce Nożnej dla uczniów klas 1 – 3 mikołowskich szkół 

podstawowych 
84 



Grudzień Turniej koszykówki – Silesia Cup 60 

 Styczeń  

Styczeń 
„Poznaj pierwsze kroki na lodzie” – zorganizowane zajęcia nauki jazdy na 

łyżwach 
1 586 

 „Pierwsze kroki z hokejem” – zorganizowane zajęcia nauki gry w hokeja 341 

Styczeń BiegamBoLubię – ogólnopolska akcja zachęcająca do biegania 65 

Styczeń 
VII Halowy Turniej Piłki Nożnej dla uczniów klas 4- 6 mikołowskich szkół 

podstawowych  
110 

Styczeń Bal przebierańców 350 

 Luty  

Luty 
„Ferie dla aktywnych”  - zorganizowane zajęcia dla dzieci i młodzieży w czasie 

ferii zimowych 
2 385 

Luty Ogólnodostępna akcja „Pływaj na odległość” - XIII edycja 20 

Luty  Uroczystość wręczenia tytułów Mikołowianin Roku 2014 – bal karnawałowy - 

Luty 
IV Halowy Turniej Gimnazjalistów w Piłce Nożnej o Puchar Dyrektora 

MOSiR  
130 

Luty IV Turniej koszykówki – Silesia Cup 2015 70 

Luty V Targi Edukacyjne Powiatu Mikołowskiego 300 

 Marzec  

Marzec 
„Pierwszy krok szermierczy” zawody szermiercze dla dzieci  o Puchar 

Dyrektora MOSiR 
148 

Marzec XII Turniej Szermierczy o Puchar Burmistrza Miasta Mikołowa 150 

Marzec 
„Igrzyska Przyszłych Olimpijczyków” –  V edycja gier i zabaw  dla uczniów 

klas 1 – 3 szkół podstawowych 
96 

Marzec VIII Gminny Festiwal Piłki Siatkowej 60 

Marzec 
„24 Godzinny Maraton Pływacki” -  V edycja – w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Otyliada” 
120 

Marzec Mistrzowie Białego Orlika – finał wojewódzki 14 

Marzec Turniej GALP i MBS – turniej piłki nożnej na Orliku 180 

Marzec Międzywojewódzki Mistrzostwa Młodzika w Karate 55 

Marzec Archidiecezjalny turniej piłki nożnej 146 

 Kwiecień  

Kwiecień Mikołowska Liga Maluchów 90 

Kwiecień IV Streetballowe Mistrzostwa Śląska 40 

Kwiecień X Grand Prix Mikołowa w tenisie stołowym - finał 135 

Kwiecień 
X Mikołowski Rodzinny Rajd Rowerowy w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Polska na rowery” 
99 

Kwiecień Mistrzostwa Mikołowa w Karate 180 

Kwiecień 
„Czwartki Lekkoatletyczne” -  XXI edycja ogólnopolskich zawodów 

dziecięcych w LA 
155 

Kwiecień VI Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Dyrektora MOSiR 3 

Kwiecień 4 Rajd Mikołowski – wyścigi samochodowe 115 

 Maj  

Maj 
„Polska biega” – biegi przełajowe dla dzieci i młodzieży – VI edycja akcji 

ogólnopolskiej 
95 

Maj XVIII Mikołowska Powiatowa Spartakiada Abstynencka 80 

Maj Turniej Minisiatkówki Kinder +Sport 320 

Maj Majówka w Centrum 6 500 

Maj Piknik integracyjny 390 

Maj International Mikołów CUP – turniej karate 150 

Maj Wyrolujmy nudę – zajęcia nauki jazdy na rolkach 98 

Maj Dzień dziecka z bilardem i dartem 25 

Maj II Indywidualne i drużynowe Mistrzostwa Powiatu Mikołowskiego w skacie 60 

 Czerwiec  



Czerwiec Gry i zabawy  z okazji Dnia Dziecka na Orlikach oraz krytej pływalni  120 

Czerwiec 
VII Zawody Pływackie z okazji „Dnia Dziecka” dla uczniów szkół 

podstawowych 
110 

Czerwiec VIII Spartakiada Przedszkolaków z Hektorem 570 

Czerwiec Festyn z okazji Dnia Dziecka 6 500 

Czerwiec Rajd Rowerowy Powiatu Mikołowskiego 75 

Czerwiec 

Lipiec 

Sierpień 

Kino Plenerowe 882 

Czerwiec Pokaz talentów 1 200 

Czerwiec Dzień Sportowo-zdrowotny 1 600 

Czerwiec Turniej Skata o Puchar Burmistrza Mikołowa 65 

Czerwiec Rodzinne igrzyska na Orlikach 65 

Czerwiec Wakacje z bilardem i dartem 55 

Czerwiec Nauka gry w golfa na Sośniej 47 

Czerwiec Biegi na orienację 151 

 Lipiec  

Lipiec - 

Sierpień 

 „Lato dla aktywnych” zorganizowane zajęcia  dla dzieci i młodzieży w czasie 

wakacji 
7 360 

Lipiec Turniej dzikich drużyn w piłce nożnej – szkoły podstawowe i gimnazjalne 70 

Lipiec Turniej dzikich drużyn w piłce nożnej – kat. open 70 

Lipiec „Mini Strongman” – VII edycja zawodów dla siłaczy 11 

 Sierpień  

Sierpień VIII Grand Prix Mikołowa w siatkówce plażowej 24 

Sierpień VII Piknik Rodzin Zastępczych  300 

 Wrzesień  

Wrzesień Ogólnodostępna akcja „Pływaj na odległość” – XIV edycja 20 

Wrzesień VI Ogólnopolski Turniej Orlika o Puchar Premiera RP 192 

Wrzesień XII Powiatowa Mikołowska Kampania „Łańcuch czystych serc” 96 

Wrzesień Turniej siatkarski seniorek 48 

Wrzesień I PKO Bieg charytatywny 310 

Wrzesień FlashMove – kampania promująca tydzień ruchu 235 

Wrzesień Juniorski bilardowy turniej mistrzów oraz pokaz 600 

Wrzesień Biegi dzieci i młodzieży – podczas XIII Mikołowskiego biegu ulicznego 98 

Wrzesień XIII Mikołowski bieg uliczny im. H. Biskupiaka 276 

Wrzesień Czwartki lekkoatletyczne – XXII edycja ogólnopolskie zawodów dziecięcych 115 

Wrzesień Powiatowa spartakiada osób niepełnosprawnych 140 

   

RAZEM 95 imprez 
39 978 

uczestników 

 

 


